® o .
: .. HM MACHINERY e ke 050 mmasss

HM CNC-Abkantpresse 4050
mm, 435t

# 00540098

PRESTIGE line - HPB 435 40-31

HM bietet hochpréazise und flexible CNC-Abkantpressen
an, die sich ideal zum Biegen von Blechen in
vorgegebene Formen mit hydraulischer Kraft eignen.

Ausgestattet mit modernster Hydraulik und Elektronik
und angeboten in mehrachsigen Konfigurationen,
kénnen die HM-Abkantpressen Biegeanwendungen von
einfach bis komplex, effizient und kostenglinstig

bewaltigen.

Zu den Standardfunktionen gehéren eine grof3e
Auswahl an Werkzeugen fur verschiedene Geometrien
und Materialarten, manuelle Bombierung (300-Tonnen-
Maschinen), motorisierte Bombierung (400-Tonnen-
Uber-6-m-Maschinen), Step Automation Rock-
Grafiksteuerung, 3-Achsen-Steuerung, Bosch
Rexroth/Hoerbiger-Hydraulik System, Seitenschutz und

viele mehr.

Biegelange (mm) 4050
Presskraft (tonnen) 435
Abstand zwischen Sténdern (mm) 3100
Y Eilgangsgeschwindigkeit (mm/s) 80
Y Arbeitsgeschwindigkeit (mm/s) 6,8
Y Rucklaufgeschwindigkeit (mm/s) 70
HinteranschlagsVer fahrweg (mm) 750
HinteranschlagsGeschwindigkeit (mm/s) 250

SCANTOOL GROUP Industrivej 3-9 9460 Brovst | +45 98 23 60 88 info@scantool-group.dk



https://hmmachinery.dk/de/product/729
https://hmmachinery.dk/de/product/729
mailto:info@scantool-group.dk

=
L 4
... HVI MACHINERY

https://hmmachinery.dk/de/product/hm-cnc-
press-brake-4050-mm-435-t

Hinteranschlags Finger (Adet/pcs.)
Vordere Auflegedrme
Ol Kapazitat (L)
Leisung (kW)

Hub (mm)
Montagehohe
Ausladung (mm)
Tischhéhe (mm)
Tischbreite (mm)
Lange (mm)

Hoéhe (mm)

Breite (mm)

Gewicht

250

22

265

450

410

1010

400

4600

3310

2150

21500

SCANTOOL GROUP Industrivej 3-9 9460 Brovst | +45 98 23 60 88

info@scantool-group.dk



https://hmmachinery.dk/de/product/729
https://hmmachinery.dk/de/product/729
mailto:info@scantool-group.dk

