

HM CNC-Abkantpresse 4050 mm, 435 t

00540098

PRESTIGE line - HPB 435 40-31



HM bietet hochpräzise und flexible CNC-Abkantpressen an, die sich ideal zum Biegen von Blechen in vorgegebene Formen mit hydraulischer Kraft eignen.

Ausgestattet mit modernster Hydraulik und Elektronik und angeboten in mehrachsigen Konfigurationen, können die HM-Abkantpressen Biegeanwendungen von einfach bis komplex, effizient und kostengünstig bewältigen.

Zu den Standardfunktionen gehören eine große Auswahl an Werkzeugen für verschiedene Geometrien und Materialarten, manuelle Bombierung (300-Tonnen-Maschinen), motorisierte Bombierung (400-Tonnen-über-6-m-Maschinen), Step Automation Rock-Grafiksteuerung, 3-Achsen-Steuerung, Bosch Rexroth/Hoerbiger-Hydraulik System, Seitenschutz und viele mehr.

Product Link:

https://hmmachinery.dk/de/product/hm-cnc-press-brake-4050-mm-435-t



Product Specification

Biegelänge (mm)	4050
Presskraft (tonnen)	435
Abstand zwischen Ständern (mm)	3100
Y Eilgangsgeschwindigkeit (mm/s)	80
Y Arbeitsgeschwindigkeit (mm/s)	6,8
Y Rücklaufgeschwindigkeit (mm/s)	70
HinteranschlagsVerfahrweg (mm)	750
HinteranschlagsGeschwindigkeit (mm/s)	250
Hinteranschlags Finger (Adet/pcs.)	2
Vordere Auflegeärme	2
Öl Kapazität (L)	250
Leisung (kW)	22
Hub (mm)	265
Montagehöhe	450
Ausladung (mm)	410
Tischhöhe (mm)	1010
Tischbreite (mm)	400
Länge (mm)	4600
Höhe (mm)	3310
Breite (mm)	2150
Gewicht	21500

Product Link:

https://hmmachinery.dk/de/product/hm-cnc-press-brake-4050-mm-435-t